Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo

Rua Pça Prof Pedro Torres,100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1412

Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 12 de Abril de 2023.

Ilmos. (as) Senhores (as)

ALESSANDRA LUCCHESI – CULA – SARGENTO LAUDO

Vereadores (as) da Câmara Municipal de Botucatu/SP

       LUIZ GUILHERME SILVA,

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 120, aprovado na Sessão

Ordinária de 20/03/2023, de autoria dos (as) nobres vereadores (as) ALESSANDRA

LUCCHESI, CULA e SARGENTO LAUDO, através do qual solicitam:

1- Agilizar/concluir o projeto da Cozinha Piloto para ser modelo referência ao Governo

Estadual para implantar a política pública de investimentos (ampliação e/ou construção) nas

cozinhas pilotos dos municípios;

2- A Secretária de Educação, juntamente com o responsável pela Cozinha Piloto,

encaminhar a Planilha Comparativa dos últimos anos que demonstram o crescimento no

atendimento da merenda e encaminhar a projeção da mesma para os anos de 2023/2024,

fator que assegurará a emergência da ampliação da estrutura da cozinha,

3 - Solicitamos que referida documentação seja encaminhada a esta Casa de Leis para

abastecer o processo de solicitação destes parlamentares na conquista da nova cozinha

piloto.

Esclarece o que segue:

 Conforme solicitam os (as) nobres vereadores (as), informamos que no que

compete a esta Secretaria, no caso os trabalhos de Projeto Executivo e Planilha

Orçamentária foram realizados.

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Luiz Guilherme Silva
Secretário de Habitação e Urbanismo